
 

UFF. DAR 

DET. N. 720  Roma, 17.4.2024 
Oggetto: CAMST Conferma ordine fornitura bevande Stand FOFI-Fondazione. 

 

00185 ROMA - VIA PALESTRO, 75 - TELEFONO 06 4450361 - TELEFAX 06 4941093 

CODICE FISCALE  n°  00640930582 

PEC: posta@pec.fofi.it  -  e-mail: posta@fofi.it  -  sito: www.fofi.it 

 

IL DIRIGENTE 
 

- visto il D.Lgs. 36/2023 e, in particolare, gli artt. 17 e 50, co. 1, lett. b); 

- visto il Regolamento di Amministrazione e Contabilità della Federazione; 

- visto il contratto del 23.11.2023 sottoscritto da FOFI, FEDERFARMA, FONDAZIONE 

FRANCESCO CANNAVÒ ed UTIFAR con controparte BOS S.r.l., concernenti 

l’organizzazione di COSMOFARMA EXHIBITION per l’anno 2024 all’interno della quale è 

gestito dagli stessi lo spazio denominato “FARMA FORUM”, che è un’area convegnistica e 

congressuale destinata ad affrontare tematiche di natura professionale, politico-istituzionale e 

scientifica; 

- vista la deliberazione di Comitato Centrale n. 144/2023 relativa alla concessione del 

patrocinio della Federazione alla suddetta iniziativa, alla presenza federale alla 

Manifestazione stessa e alla realizzazione di uno stand istituzionale dedicato alla Federazione, 

unitamente alla Fondazione Francesco Cannavò, il cui costo sarà in parte a carico della 

Federazione e in parte della Fondazione; 

- visto, altresì, che, nell’ambito di COSMOFARMA EXHIBITION 2024, ci saranno alcuni 

eventi di rilevanza nazionale volti a favorire occasioni di incontro tra i protagonisti della 

professione e del settore farmaceutico con illustri rappresentanti della politica sanitaria e delle 

Istituzioni; 

- vista la propria precedente Determinazione n. 709 dell’8 aprile 2024, relativa alla 

realizzazione del suddetto stand FOFI-Fondazione a Cosmofarma 2024; 

- ritenuto necessario prevedere la fornitura presso il citato stand Istituzionale di: 14 bottiglie 

d’acqua naturale in vetro, 14 bottiglie d’acqua frizzante in vetro, 10 lattine d’acqua naturale, 

16 brick d’acqua frizzante e 10 lattine di Coca Cola; 

- considerato che a COSMOFARMA EXHIBITION 2024 è presente come partner per i servizi 

di ristorazione la società CAMST SOC. COOP. A R.L.; 

- vista l’offerta pervenuta in data 17.4.2024 dalla sopraindicata Società per la suddetta fornitura 

di bevande al costo complessivo di 114,78 euro, oltre IVA; 

- verificato che il DURC della società CAMST SOC. COOP. A R.L. risulta regolare; 

- considerato che il Bilancio di previsione 2024 prevede la copertura finanziaria per tale spesa 

sul capitolo 1.3.15 “Organizzazione e partecipazione a convegni e congressi”; 

 

DETERMINA 
 

- l’affidamento diretto alla società CAMST SOC. COOP. A R.L della fornitura di bevande di 

cui in premessa per lo stand istituzionale condiviso FOFI-Fondazione al costo complessivo di 

114,78 euro, oltre IVA; 

- all’onere derivante dalla determinazione in esame si provvede mediante riduzione di spesa 

dello stato previsionale della Federazione, a carico del capitolo 1.3.15 “Organizzazione e 

partecipazione a convegni e congressi”. 
 

IL DIRIGENTE 

(Maria Rosa Tedesco) 

mailto:posta@pec.fofi.it
mailto:fofi@fofi.it
http://www.fofi.it/

		2024-04-17T17:10:29+0200
	MARIA ROSA TEDESCO




